Постановление Правительства РФ от 24 января 2001 г. N 50 "О Правительственной комиссии по противодействию…

18.01.2021  Система ГАРАНТ 1/4

Постановление Правительства РФ от 24 января 2001 г. N 50 "О Правительственной комиссии по

противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемый состав Правительственной комиссии по противодействию

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту.

2. Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 30 ноября 1999 г. N

1318 "О совершенствовании деятельности Правительственной комиссии по противодействию

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, N 49, ст.6002) следующие изменения и дополнения:

а) признать утратившим силу пункт 1 в части утверждения состава Комиссии;

б) в Положении о Правительственной комиссии по противодействию злоупотреблению

наркотическими средствами и их незаконному обороту, утвержденном указанным постановлением:

пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

"Комиссию возглавляет председатель, который определяет основные направления

деятельности Комиссии, организует ее работу и ведет заседания Комиссии. Председатель

Комиссии имеет заместителей";

в пункте 8:

в абзаце втором слова: "Повестку дня" заменить словами: "Дату, повестку дня";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Заседание Комиссии по поручению председателя Комиссии может вести его заместитель";

пункт 9 дополнить абзацами следующего содержания:

"При невозможности участия в заседании члены Комиссии информируют об этом

председателя Комиссии.

Представители федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, других государственных органов, заинтересованных

организаций и средств массовой информации участвуют в заседаниях Комиссии в установленном

порядке.

Комиссия может рассматривать отдельные вопросы на закрытых заседаниях";

пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

"Комиссия информирует граждан через средства массовой информации о вопросах,

рассмотренных на своих заседаниях, и о принятых по этим вопросам решениях".

Председатель Правительства

Российской Федерации М.Касьянов

Москва

24 января 2001 г.

N 50

Состав

Правительственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими

средствами и их незаконному обороту

(утв. постановлением Правительства РФ от 24 января 2001 г. N 50)

Касьянов М.М.      - Председатель  Правительства   Российской   Федерации

                     (председатель Комиссии)

Рушайло В.Б.       - Министр   внутренних   дел   Российской    Федерации

http://ivo.garant.ru/document/redirect/4002462/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/4002462/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/1351934/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/1351934/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/1351934/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/1351934/1006
http://ivo.garant.ru/document/redirect/1351934/1008
http://ivo.garant.ru/document/redirect/1351934/1009
http://ivo.garant.ru/document/redirect/1351934/1010

Постановление Правительства РФ от 24 января 2001 г. N 50 "О Правительственной комиссии по противодействию…

18.01.2021  Система ГАРАНТ 2/4

                     (заместитель председателя Комиссии)

Филиппов В.М.      - Министр     образования     Российской     Федерации

                     (заместитель председателя Комиссии)

Шевченко Ю.Л.      - Министр   здравоохранения    Российской    Федерации

                     (заместитель председателя Комиссии)

Абакумов А.В.      - генеральный  директор  федерального государственного

                     унитарного       предприятия        "Государственная

                     радиовещательная   компания   "Радио   России"   (по

                     согласованию)

Азаров В.М.        - начальник Главного управления воспитательной  работы

                     Вооруженных Сил Российской Федерации

Алгинин В.И.       - заместитель Министра сельского хозяйства  Российской

                     Федерации

Апарина А.В.       - член  Комитета  Государственной  Думы  по  труду   и

                     социальной политике (по согласованию)

Васильев В.И.      - начальник   Управления   обеспечения    деятельности

                     правоохранительных  органов  и  органов безопасности

                     Минэкономразвития России

Герасименко Н.Ф.   - председатель Комитета Государственной Думы по охране

                     здоровья и спорту (по согласованию)

Герасимова И.А.    - председатель      федерального      государственного

                     унитарного       предприятия        "Государственная

                     радиовещательная компания "Маяк" (по согласованию)

Гришанков М.И.     - заместитель  председателя  Комитета  Государственной

                     Думы по безопасности (по согласованию)

Гусман М.С.        - первый     заместитель     генерального    директора

                     Информационного   телеграфного   агентства    России

                     (ИТАР-ТАСС), по согласованию

Гутин Б.М.         - заместитель председателя ГТК России

Егоров В.Ф.        - главный нарколог Минздрава России

Жидаков А.В.       - первый   заместитель   председателя   правления    -

                     генеральный  директор  федерального государственного

                     унитарного  предприятия  "Российское  информационное

                     агентство "Вести" (по согласованию)

Жученко А.А.       - вице-президент         Российской           академии

                     сельскохозяйственных наук

Заостровцев Ю.Е.   - заместитель директора ФСБ России

Постановление Правительства РФ от 24 января 2001 г. N 50 "О Правительственной комиссии по противодействию…

18.01.2021  Система ГАРАНТ 3/4

Карелова Г.Н.      - первый  заместитель  Министра  труда  и  социального

                     развития Российской Федерации

Кожевников А.В.    - заместитель директора ФПС России

Куделина Л.К.      - заместитель Министра финансов Российской Федерации

Лекарева В.А.      - заместитель  председателя  Комитета  Государственной

                     Думы  по   делам  женщин,   семьи  и   молодежи  (по

                     согласованию)

Мосин И.В.         - консультант Административного департамента  Аппарата

                     Правительства  Российской  Федерации  (ответственный

                     секретарь Комиссии)

Нелюбин В.В.       - статс-секретарь  -  первый  заместитель председателя

                     Госкомспорта России

Орджоникидзе С.А.  - заместитель  Министра  иностранных  дел   Российской

                     Федерации

Пинчук Н.П.        - заместитель Министра  природных ресурсов  Российской

                     Федерации

Полежаев Л.К.      - член   Комитета   Совета   Федерации   по   вопросам

                     социальной политики (по согласованию)

Рахаев А.И.        - заместитель Министра культуры Российской Федерации

Романченко А.Ю.    - заместитель Министра  Российской Федерации  по делам

                     печати,   телерадиовещания   и   средств    массовых

                     коммуникаций

Сергеев А.Н.       - начальник Управления по борьбе с незаконным оборотом

                     наркотиков МВД России  Сидоренко Е.Н. -  заместитель

                     Министра юстиции Российской Федерации

Суанов С.Н.        - заместитель Министра  Российской Федерации  по делам

                     гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям  и

                     ликвидации последствий стихийных бедствий

Терещенко Г.Ф.     - заместитель   Министра   промышленности,   науки   и

                     технологий Российской Федерации

Тростанецкая Г.Н.  - начальник    Управления     социально-педагогической

                     поддержки и реабилитации детей Минобразования России

Хабриева Т.Я.      - статс-секретарь  -  заместитель  Министра  по  делам

                     федерации,  национальной  и  миграционной   политики

                     Российской Федерации

Черных В.Д.        - член Комитета Совета  Федерации по науке,  культуре,

                     образованию,   здравоохранению   и   экологии    (по

                     согласованию)

Постановление Правительства РФ от 24 января 2001 г. N 50 "О Правительственной комиссии по противодействию…

18.01.2021  Система ГАРАНТ 4/4